Протокол №43  от 14.03.2014 г.
заседания Совета Некоммерческого партнерства «Союз энергоаудиторов Омской области»

 1

ПРОТОКОЛ № 43
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«СОЮЗ ЭНЕРГОАУДИТОРОВ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

(НП «СЭО»)
Место проведения собрания: г. Омск, пр. Мира 11, 6-340
Форма голосования по всем вопросам повестки дня – открытое голосование
Дата проведения собрания – 14.03.2014 г.

Присутствовали:
1. Ощепков Владимир Александрович – Заместитель председателя совета;
2. Горюнов Владимир Николаевич – Член Совета;
3. Кошелев Евгений Викторович – Член Совета;
4. Лютаревич Александр Геннадьевич – Член Совета;
5. Никитин Константин Иванович – Член Совета;
6. Тевс Василий Викторович – Член Совета.

Приглашенные:
1. Дед Александр Викторович – Заместитель исполнительного директора НП «СЭО»;

Всего присутствует 7 человек.
Из 9 членов Совета присутствуют 6 человек, в соответствии с Уставом НП «СЭО» кворум для
принятия решений имеется.
В.А. Ощепков – огласил повестку дня и предложил принять её.

Голосовали:
"За" – 6, "Против" – 0, "Воздержался" – 0.
Решение принято единогласно.
Решили:
1. Принять предложенную В.А. Ощепковым повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме новых членов в НП «СЭО»:

 Наименование организации ОГРН
1. ООО "Центр энергоЭффективных Технологий "ЭкоПланета" 1103256006655
2. ООО "Энерго-Эталон" 1121690000398
3. ООО «СибТехКом» 1145543007774
4. ООО «ЭкоТренд» 1123525014392
5. ООО «Сибирская Энерготранспортная Компания» 1125543035276

По вопросу №1 повестки дня: «О приеме новых членов НП «СЭО».
Слушали:

1. Горюнова В.Н., который сообщил об организациях, подавших заявления  о приеме в члены
НП «СЭО», а именно:
 Наименование организации Руководитель ОГРН

1. ООО "Центр энергоЭффективных
Технологий "ЭкоПланета"

Симуков
 Игорь Васильевич 1103256006655

2. ООО "Энерго-Эталон" Сибагатуллин
Фарид Фаязович 1121690000398

3. ООО «СибТехКом» Цымбал
Ольга Владимировна 1145543007774

4. ООО «ЭкоТренд» Романов
Дмитрий Сергеевич 1123525014392

5. ООО «Сибирская Энерготранспортная
Компания»

Михеева
Анна Викторовна 1125543035276

Протокол №43  от 14.03.2014 г.
заседания Совета Некоммерческого партнерства «Союз энергоаудиторов Омской области»

 2

2. Горюнова В.Н., который сообщил, что организации ООО «СибТехКом» и ООО «ЭкоТренд»
подали заявления о членстве в НП «СЭО», но не выполнили все условия, необходимые для
вступления в НП «СЭО», в частности:
 ООО «СибТехКом» – не оплатило вступительный и компенсационный взнос в НП «СЭО»;
 ООО «ЭкоТренд» – не предоставило документ, подтверждающий прекращение членства в
СРО НП «Энергосовет» (СРО-Э-077).
3. Горюнова В.Н., который пояснил, что ООО «ЭкоТренд» согласно п.4 ст.5 ФЗ-315 «О
саморегулируемых организациях» как субъект, осуществляющий определенный вид
деятельности, может являться членом только одной СРО, объединяющей субъектов
предпринимательской или профессиональной деятельности такого вида (проведение
энергетического обследования).
4. Горюнова В.Н., который предложил отложить рассмотрение заявлений организаций ООО
«СибТехКом» и ООО «ЭкоТренд» до выполнения всех условий, необходимых для вступления
в НП «СЭО».

Голосовали:
«За» – 6 «Против» – 0, «Воздержались» – 0.
Решение принято единогласно.
Решили:

1.Принять в члены НП «СЭО» следующие организации:
 Наименование организации Руководитель ОГРН

1.

ООО "Центр энергоЭффективных
Технологий "ЭкоПланета" Симуков Игорь Васильевич 1103256006655

2. ООО "Энерго-Эталон" Сибагатуллин Фарид Фаязович 1121690000398

3. ООО «Сибирская
Энерготранспортная Компания» Михеева Анна Викторовна 1125543035276

которые выполнили все условия, необходимые для вступления в НП «СЭО», ознакомились с
действующим в НП «СЭО» Уставом Партнерства, Стандартами, Правилами, Положениями, и
другими внутренними документами НП «СЭО», согласны с ними и обязуются их выполнять.

Исполнительному директору НП «СЭО» поручить:
 Внести в реестр членов НП «СЭО» сведения о новых членах НП «СЭО»;
 Разместить информацию о новых членах НП «СЭО» на официальном сайте НП

«СЭО» www.npseo.ru в разделе «Реестр членов».
 2. Отложить рассмотрение заявлений организаций ООО «СибТехКом» и ООО «ЭкоТренд» до

выполнения всех условий, необходимых для вступления в НП «СЭО».

Заместитель Председателя Совета       ________________          Ощепков В.А.

 Секретарь Совета            ________________           Дед А.В.